5.4  Para cumprimento do disposto nos art.47 e art. 48, da LC nº 123/2006 o presente processo
licitatório será destinado exclusivamente à participação de microempresas e empresas de
pequeno porte nos itens de contratação, uma vez que o valor total desta aquisição corresponde

a R$ 73.482,50 (setenta e três mil quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

6. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES

6.1. Os quantitativos estimados foram elaborados e aprovados pelo Coordenador de Apoio
Administrativo e pela Chefe da SECOM - Seção de Comunicações do TRE/PI, conforme as demandas
das unidades requisitantes.

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

7.1. O custo estimado da presente contratação importa a quantia de  R$ 73.482,50 (setenta e três mil
quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme planilha abaixo (0001854769):

Planilha de Formação de Preços  - Aparelhos telefônicos do tipo IP

ITEM MATERIAL UNIDADE QUANTID.

ORÇAMENTOS
VALOR

R$

PREÇO
MÉDIO

UNITÁRIO
(R$)

PREÇO MEDIO
TOTAL  (R$)EMPRESAS